

Szczecin, dnia 21 grudnia 2020 r.



PROKURATURA REGIONALNA
W SZCZECINIE
ul. Mickiewicza 153
70 71-260 SZCZECIN
tel. (91) 441-09-57, fax. (91) 441-09-44

Nr sprawy: **RP VI WBA 261.26.2020**

Do
wszystkich Wykonawców
(na stronę internetową Zamawiającego)

Dot. postępowania przetargowego na wykonanie zadania pn.: Usługę ochrony fizycznej, mienia i obiektu Prokuratury Regionalnej w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 151d, 153 i ul. Brzozowskiego 1, 2.

PYTANIA Nr 1

Prokuratura Regionalna w Szczecinie, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

I tak:

Pytanie 1:

Proszę o informację z jakim wyprzedzeniem czasowym Zamawiający będzie informował Wykonawcę o konieczności realizacji doraźnego konwojowania.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuję, że w Ogłoszeniu o zamówieniu wyraźnie jest napisane, że doraźne konwojowanie dokumentów odbywać się będzie w przypadku wystąpienia zagrożenia w ochranianym budynku (np.: pożar, atak terrorystyczny, itp.) lub zmiany lokalizacji jednostki prokuratury w obrębie tej samej miejscowości. W pierwszym przypadku trudno jest określić ramy czasowe, zaś w drugim przypadku Wykonawca zostanie poinformowany o tym fakcie z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, patrz *Odpowiedź nr 2*.

Pytanie 2:

Proszę o informację, w jaki sposób odbywać się będzie konwojowanie (samochodem Wykonawcy, samochodem Zamawiającego, z przedstawicielem Zamawiającego) oraz co dokładnie będzie przedmiotem konwojowania (jeżeli dokumenty niejawne, to o jakiej klauzuli).

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuję, że konwojowanie dokumentów odbywać się będzie wyłącznie samochodem Wykonawcy. Z tej usługi wyłączone są materiały niejawne. Zamawiający informuje, że Modyfikacją nr 1 z dnia 21 grudnia 2020 r. dokonał zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy pracownicy realizujący stałą usługę ochrony będą skierowani do zrealizowania usługi konwojowania dokumentów. Jeżeli nie będą to pracownicy realizujący stałą

ochronę, to proszę o informację w jaki sposób usługa ta będzie rozliczana (zgodnie z jaką stawką) oraz czy za rzeczoną usługę zostanie dodatkowo wystawiona faktura.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuję, że do usługi konwojowania dokumentów nie mogą być kierowani pracownicy ochrony realizujący zadania ochrony obiektu. Ponadto każda firma świadcząca usługi ochrony osób i mienia winne posiadać wyspecjalizowanych pracowników realizujących usługi konwojowe. Za rzeczoną usługę zostanie dodatkowo wystawiona faktura, zgodnie z obowiązującymi stawkami za ilość przejechanych kilometrów oraz osób biorących udział przy konwojowaniu dokumentów.

Pytanie 4:

W związku z realizacją usługi przez niekwalifikowanych pracowników ochrony proszę o informację o jakiej klauzuli pracownicy powinni posiadać poświadczenie bezpieczeństwa lub upoważnienie wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej.

Odpowiedź 4:

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu wyraźnie określił w Opisie przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 2 – ważne poświadczenie bezpieczeństwa lub upoważnienie wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej, odpowiednie do poziomu informacji niejawnych. Zamawiający nie określił klauzuli tajności aby nie ograniczać możliwości zatrudniania osób do wykonywania usługi ochrony poprzez zawężenie możliwości do ściśle określonej klauzuli tajności.

Pytanie 5:

Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.

Odpowiedź 5:

Zamawiający udostępni bezpłatnie Wykonawcy pomieszczenie portierni i miejsce do przebierania się pracowników Wykonawcy oraz udostępni nieodpłatnie dostęp do energii elektrycznej, łączności telefonicznej (telefonii stacjonarnej) oraz urządzeń sanitarnych.

Pytanie 6:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

Odpowiedź 6:

Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności na podstawie wydanego zaświadczenia lekarskiego oceniającego stan zdrowia pracownika zdolnego do pracy jako pracownik ochrony fizycznej.

Pytanie 7:

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo-godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie).

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 7 do Instrukcji § 2, wyraźnie został określony stosunek pracy – umowa o pracę osób wykonujących usługę ochrony. Powyższy warunek nie dotyczy osób, które będą wykonywały czynności bezpośredniej stałej ochrony fizycznej okazjonalnie, np. w przypadku pełnienia zastępstwa w czasie urlopu pracownika. Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu i nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 8:

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że wymiar czasu powyżej pełnego etatu leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie 9:

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Chciałbym zaznaczyć, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu i nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 10:

Dotyczy zmiany zapisów umowy.

W związku z brakiem w treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm. dalej: Pzp) w brzmieniu nadanym przez art. 120 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2215, dalej: ustawa o PPK), wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 Pzp w jej nowym brzmieniu oraz postanowień odnoszących się do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w łączącej strony umowie zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK tj. postanowień w brzmieniu:

„Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie należnego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,*
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,*
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,*

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”

Odpowiedź 10:

Treść art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), dotyczy umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zaś umowa będąca przedmiotem zamówienia, zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu i nie wyraża zgody na zmianę.

PROKURATOR REGIONALNY

Artur Maludy

-/mt